

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr **28** (854)

OD 15 DO 21 LIPCA

2019R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Pan Bóg jedzie z nami na wakacje

Pewnego razu, w czasie kazania do dzieci na temat wakacji, ośmioletni Piotrek zapytał mnie: "Czy Pan Bóg jeździ na wakacje?". Wywołało to falę śmiechu w całym kościele. Koledzy i koleżanki Piotrka śmiali się tak głośno i długo, że nie można było kontynuować kazania. Ubawieni byli nawet rodzice obecni na Mszy św. Tylko kolega Piotrka, dziewięcioletni Łukasz, kiedy wszyscy się śmiali, podniósł rękę. Podałem mu więc mikrofon, a on stwierdził, że pytanie, które zadał Piotrek, nie jest wcale takie śmieszne. Co więcej, stanowczym głosem oznajmił, że zna odpowiedź. W całym kościele zaległa cisza. Wszyscy byli zdumieni i zastanawiali się, co też powie dziewięcioletek. Tymczasem Łukasz nabrał w płuca powietrza i z całych sił, głośno i odważnie udzielił odpowiedzi, mówiąc: "Owszem, Pan Bóg jedzie na wakacje, ale pod warunkiem że my Go ze sobą zabierzemy, a nie zostawimy w domu!". W całym kościele wszyscy pospuszczali głowy i trwała cisza. Tylko rodzice Łukasza byli dumni, że mają tak mądrego syna. Choć pozornie pytanie mogło wydawać się śmieszne, to już odpowiedź na nie może zmusić nas do zastanowienia.



Zdaj test swojej wiary

Wakacje to doskonały czas na test naszej wiary. Być może czasami naszą obecność na Eucharystii, spowiedź, modlitwę traktujemy jedynie jako praktyki religijne, które są jednym z wielu "obowiązków" naszego życia. A przecież mówi się, że wakacje to czas, gdy od obowiązków mamy odpocząć. Pewnego razu byłem na Mazurach w malowniczej miejscowości Ukta, gdzie przepływa rzeka Krutynia, znana ze spływów kajakowych. Uczestniczyłem w wieczornej Eucharystii, a po jej zakończeniu wychodziliśmy z innymi księżmi z kościoła. Czekala na nas młoda studentka. Jednak zamiast radości na jej twarzy widać było smutek i zakłopotanie. Gdy zapytaliśmy się, dlaczego jest taka smutna okazało się, że trapi ją problem. Przyjechała na wakacje z grupą znajomych, wszyscy się doskonale bawią, ale nikt oprócz niej nie chciał nawet słyszeć o niedzielnej Eucharystii. Być może wielu ministrantów czy lektorów w czasie wakacji znajdzie się w podobnej sytuacji. Warto wtedy pamiętać stwierdzenie małego Łukasza: "oczywiście, że Pan Bóg jedzie na wakacje, ale pod warunkiem że my Go ze sobą zabierzemy..."

Dostrzeż skarb od Boga

Wszystkim, którzy za niedługo rozpoczynają wakacje, chciałbym dedykować bajkę o najpiękniejszym ze wszystkich skarbów:

"Każdego poranka bogaty i wszechpotężny król Bengodi odbierał hołdy swoich poddanych. W swoim życiu zdobył już wszystko to, co można było zdobyć i zaczął się trochę nudzić. Pośród różnych poddanych, zjawiających się codziennie na królewskim dworze, każdego dnia punktualnie pojawiał się pewien cichy żebrak. Przynosił on królowi jabłko, a potem oddalał się, równie cicho jak wszedł. Król, który przyzwyczajony był do otrzymywania wspaniałych darów, przyjmował dar z odrobiną ironii i pobłażania, a gdy tylko żebrak się odwracał, drwił sobie z niego, a wraz z nim cały dwór. Jednak żebrak się tym nie zrażał. Powracał każdego dnia, by przekazać w królewskie dłonie kolejny dar. Król przyjmował go rutynowo i natychmiast odkładał jabłko do przygotowanego na tę okazję koszyka, znajdującego się blisko tronu. Były w nim wszystkie jabłka cierpliwie i pokornie przekazywane przez żebraka. Kosz był już prawie pełen. Pewnego dnia ulubiona królewska małpa wzięła jedno jabłko i ugryzła je, po czym plując nim, rzuciła pod nogi króla. Monarcha oniemiał z wrażenia, gdy dostrzegł wewnątrz jabłka migoczącą perłę. Rozkazał natychmiast, aby otworzono wszystkie owoce z koszyka. W każdym z nich znajdowała się taka sama perła. Zdumiony król kazał zaraz przywołać do siebie żebraka i zaczął go przepytawać. - Przynosiłem ci te dary, panie - odpowiedział człowiek - abyś mógł zrozumieć, że życie obdarza cię każdego dnia niezwykłym prezentem, którego ty nawet nie dostrzegasz i wyrzucasz do kosza. Wszystko dlatego, że jesteś otoczony nadmierną ilością bogactw. Najpiękniejszym ze wszystkich darów jest każdy rozpoczynający się dzień".

Obyśmy potrafili w każdym kolejnym dniu wakacji dostrzec skarb, jaki otrzymujemy od Boga. Starajmy się, aby tego skarbu nie zniszczyć i nie zapomnieć o Panu Bogu, który każdego dnia chce być z nami!

ks. Tomasz Kopiczko

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

📖 W dzisiejszą niedzielę zapraszam na Nieszpory odprawiane o godz. 16³⁰.

📖 W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.

📖 Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.

📖 Trwają wakacje, poświęćmy więcej czasu Bogu, pamiętajmy o Przykazaniach Bożych i praktykach religijnych. Zainteresujmy się także lekturą religijną i tygodnikiem „Gość Niedzielny”.

📖 W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:

- Czym jest szkaplerz? - Skąd pochodzi niezwykła moc tych dwóch malutkich skrawków materiału z wizerunkami Matki Boskiej z Góry Karmel i Serca Pana Jezusa.

Ponadto w „Gościu...”:

- rozmowa z aktorką Ewą Błaszczyk, która założyła klinikę Budzik dla osób w śpiączce;
- w wakacyjnym cyklu „Cuda za miedzą”, reportaż z najpopularniejszego sanktuarium maryjnego w Czechach – Świętego Gostynia.

📖 Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.



INTENCJE MSZY św. od 15 do 21 lipca 2019 r.

15 VII Poniedziałek <i>Wsp. św. Bona- wentury, bpa i dra</i>	g.18⁰⁰	- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce)
16 VII Wtorek <i>Wsp. N. M. P. z góry Karmel</i>	g.18⁰⁰	- Za + Hilarię Potrzeba w 4. rocznicę śmierci
17 VII Środa	g.7⁰⁰	- Za + Emila Niesporek
18 VII Czwartek <i>Wsp. św. Szymo- na z Lipnicy prezb.</i>	g.17³⁰ g.18⁰⁰	Adoracja Najświętszego Sakramentu - Za + Księdza Proboszcza Henryka Macurę w rocznicę śmierci
19 VII Piątek	g.18⁰⁰	- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli
20 VII Sobota <i>Wsp. bł. Czesława prezb.</i>	g.18⁰⁰	- Za + Franciszkę w dniu urodzin
21 VII Niedziela 16 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za ++ rodziców Beatę i Mariana Klośa - Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Krystyny Cygan z okazji 80 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo dla całej rodziny
	g.16³⁰ g.17⁰⁰	Nieszpory - Za + Mariana Wystrach

Te Deum